
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 69 del 26/05/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

SOSTEGNO A ATTIVITA' ESTIVA DELLA PARROCCHIA DI S.POLO

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì ventisei del mese di Maggio alle ore 15:15 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICEVUTA con prot.ingr. 4539 del 19.5.2005 richiesta da parte della 
Parrocchia della Conversione di S.Paolo riguardante la realizzazione di 
attività estive per minori frequentanti la scuola dell'obbligo, nella settimana 
9/14 giugno 2005;

PRESO ATTO che nella stessa viene richiesto il sostegno all'iniziativa nella 
forma di concessione, a titolo non oneroso, del servizio scuolabus (automezzo 
con conducente) per il trasferimento dei partecipanti da S.Polo a Torrile;

RICONOSCIUTA validità all'iniziativa, che valorizza risorse del volontariato 
locale e avvia un rapporto di collaborazione con l'Ente Locale, in particolare su 
servizi a favore di minori, interessante per entrambi e soprattutto per la 
comunità locale;

RITENUTO di accogliere favorevolmente la richiesta, individuando la 
collaborazione quale forma di compartecipazione al progetto;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di prendere atto della richiesta pervenuta da parte della Parrocchia 
della Conversione  di S.Paolo, riguardante la richiesta di disponibilità 
del servizio Scuolabus (automezzo con conducente) per il trasferimento 
dei minori partecipanti ad attività estiva, da S.Polo a Torrile, nella 
settimana 9/14 giugno;

2. di concedere lo stesso quale sostegno all'iniziativa al fine di rendere 
possibile l'iniziativa e di valorizzare il volontariato locale;

3. di individuare la forma di collaborazione nella compartecipazione al 
progetto, al fine di garantire lo svolgimento del servizio di trasporto 
concesso assumendo tutte le responsabilità istituzionali dovute;

4. di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Socio-Culturali, 
perché provveda a concordare con i richiedenti le modalità attuative 

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

della concessione

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 08/06/2005 fino al 23/06/2005.

Addì 08/06/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 08/06/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 18/06/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


